
	

1	
	

21	

HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APÓS A 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA 

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE EDITAL Nº 01/CBRA/IFB, DE 03 DE 
JANEIRO DE 2019. 

 
SELEÇÃO 2019/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA 
(FIC) PRESENCIAL – ESPANHOL, INGLÊS E LIBRAS 

 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 
Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
resolve: 
 
I – DIVULGAR, no documento anexo, a colocação final dos candidatos a manifestação de 
interesse pela vaga, conforme com o item 10.3 do Edital nº 01/CBRA/IFB, de 03 de janeiro de 
2019. 
 
II – CONVOCAR de acordo com os itens 11.1 do Edital nº 01/CBRA/IFB, de 03 de janeiro 
de 2019, os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados nos documentos 
anexos, para matrícula em 2ª Chamada no Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) 
Presencial do IFB – Espanhol, Inglês e Libras, ofertado pelo Campus Brasília, no 
primeiro semestre de 2019. 
 
1. DAS MATRÍCULAS 
1.1. Os candidatos convocados em 2ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a 
seguir: 

1ª CHAMADA 

CAMPUS ENDEREÇO DIAS HORÁRIOS 

Brasília Quadra 610 Módulos D, E, F, G - Asa Norte, 
Brasília - DF, 70830-450 

07 e 08 de fevereiro 
de 2019 Das 09h às 17h 

1.2. Caso as vagas não sejam preenchidas em 2ª chamada, teremos a convocação em 3ª 
Chamada; 
1.3. Caso as vagas não sejam preenchidas, em 2ª chamada, teremos as demais chamadas; 
1.4. Para efetivar a matrícula, o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 
documentos: 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de 
Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

b) Comprovação de escolaridade; 
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.5. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, 
que deverá apresentar Documento de Identificação válido com foto. 



	

2	
	

21	

1.6. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 
específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, 
acompanhada do documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos 
documentos do candidato, especificados neste edital. 
1.7. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro 
do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga. 
1.8. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na 
convocação perderão o direito à vaga. 
1.9. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos 
quando das convocações. 
1.10. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/. 

 
2. DISPOSIÇÕES GERAIS 
2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, 
atualmente, o endereço e telefone do campus são os seguintes: 
CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília Quadra 610 Módulos D, E, F, G - Asa Norte, Brasília - DF, 70830-450 2193-8084 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus, 
especificados no quadro acima. 
2.3. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e Arquivo do Campus 
Brasília do IFB. 
2.4. O documento anexo é: 
a) ANEXO 1 – Convocação para matrícula em 2ª chamada – FIC Espanhol– Campus Brasília 
e Lista Final de classificados 
 
	

 
Brasília-DF, 06 de fevereiro de 2019 

 
 
 

Philippe Tshimanga Kabutakapua 
Diretor-Geral - Campus Brasília 

Portaria nº 206, de 26/01/2016, D.O.U. nº 18, de 27/01/2016, Seção 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

3	
	

21	

EDITAL Nº 01/CBRA/IFB, DE 03 DE JANEIRO DE 2019. 
SELEÇÃO 2019/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA 
(FICs) PRESENCIAL - ESPANHOL, INGLÊS BÁSICO E LIBRAS BÁSICO 

ANEXO I 
CONVOCAÇÃO PARA 2ª CHAMADA – ESPANHOL, INGLÊS BÁSICO E LIBRAS BÁSICO 

 
ESPANHOL - TURMA I 

AMPLA CONCORRÊNCIA – TURMA I: SEG e QUA das 10h às 12h 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

10 ANNA CAROLINA FERREIRA NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 SONIA ELENA ROVER OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

44 RAYANE  ALVES BARBOSA  CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

46 GRAZIELE PAZ MACHADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

69 DIEGO SOARES DE CARVALHO RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

78 LAIS XAVIER DE MORAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

96 ANDREA FRANCISCO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

104 MARINA DE PAULA MATHEUS LISTA DE ESPERA 

127 ANA PAULA DE SOUZA BATISTA LISTA DE ESPERA 

132 ERICK SILVA DA CONCEICAO LISTA DE ESPERA 

165 YASMIN DE ANDRADE PIRES LISTA DE ESPERA 

182 PATRICIA BARCELOS LISTA DE ESPERA 

195 CRISTIANE ARAUJO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

196 HELLEN THALITA JOSE DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

197 LUCIA IZABEL RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

198 DEBORAH DE ABREU FERNANDES LISTA DE ESPERA 

223 KÉSSIA BORGES MARTINS PACHECO LISTA DE ESPERA 

243 MARCIA REGINA SOARES LISTA DE ESPERA 

263 MARIA LUÍZA DE ANDRADE RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

266 SILVANA SOUZA NEVES LISTA DE ESPERA 

268 JAILSON DANTAS RAMALHO LISTA DE ESPERA 

277 FLÁVIA ROBERTA ROCHA SILVA MACÊDO PEREIRA LISTA DE ESPERA 

341 LUANA DUARTE DE FARIA LISTA DE ESPERA 

393 LORRANNE GODOY REIS LISTA DE ESPERA 

399 MARIA PAULA  DE SOUZA SABINO  LISTA DE ESPERA 

407 GEOVANNA MARIA ADRIANO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

443 BRENDA SILVA LISTA DE ESPERA 

522 VITOR HUGO MORAIS CARDOSO LISTA DE ESPERA 

565 MARIA DE NAZARE DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

590 DIEGO SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA 

677 DEBORA DA COSTA LISTA DE ESPERA 

742 SUELI CRISTINA MOREIRA DE JESUS LISTA DE ESPERA 

812 ABILIO SOUZA E SILVA NETO LISTA DE ESPERA 

836 ELIZANGELA PATRICIA SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

899 ANA CLARA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE  LISTA DE ESPERA 

919 MARIA JOANA RODRIGUES DE ABREU LISTA DE ESPERA 

923 ROSANGELA DA SILVA BARROS LISTA DE ESPERA 

939 BRAHYNER LEMOS FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA 

947 FERNANDO ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

949 ROSANE SOLEDADE SILVA LISTA DE ESPERA 

972 SARA ALINE LEONCIO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 



	

4	
	

21	

 
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - TURMA I: SEG e QUA das 10h às 12h 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
NÃO HOUVE MANISFESTAÇÃO DE INTERESSE NESTE TIPO DE VAGA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) - TURMA I: SEG e QUA das 10h às 12h 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

11 CATIA CONCEIÇAO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 ANA LUCIA CAMPOS COSTA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 CLÁUDIA SOUSA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 VALDENICE CHAVES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

16 DIEGO CORREA DOMINGUES LISTA DE ESPERA 

17 ELEM MARIANE DA COSTA SOARES LISTA DE ESPERA 

18 THAYNARA MACIANO MARTINS LISTA DE ESPERA 

21 MARIO CESAR DE AGUIAR LISTA DE ESPERA 

23 REUZAMARIA ALVES LISTA DE ESPERA 

24 DIANA REGO AMAZONAS LISTA DE ESPERA 

30 ENI BARBOSA NUNES LISTA DE ESPERA 

32 THAYNA REGINA NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

33 MILENA PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

34 ROSA DE FATIMA  PINTO DE SOUSA  LISTA DE ESPERA 

35 WESLEY BORGES SILVA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

39 JUREMA CASSIA ATILLANA DE SOUZA CALDAS LISTA DE ESPERA 

46 EMERSON PEREIRA BASILEU LISTA DE ESPERA 

49 MICHELE PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

51 DIEGO DE SOUZA PINTO LISTA DE ESPERA 

54 BRUNA MARQUES DE SOUZA  LISTA DE ESPERA 

60 EDINALDO BARBOSA SANTOS LISTA DE ESPERA 

61 MARCILENE VIRGINIA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARTOS E INDÍGENAS (PPI) - TURMA I: SEG e QUA das 10h às 12h 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
8 ROMÁRIO MARTINS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 IARIADNEY ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

 
ESPANHOL - TURMA II 

AMPLA CONCORRÊNCIA – TURMA II: TER e QUI 10H00 às 12H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

12 CARLA DURAES MELGAÇO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 GILSON TEIXEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 ANAIS FERREIRA DE MENESES LISTA DE ESPERA 

22 NATÁLIA OLIVEIRA DA SILVA GONZAGA LISTA DE ESPERA 

54 CAROLINE FOGAÇA LISTA DE ESPERA 

57 GLENDA CARLA DA SILVA VIANA LISTA DE ESPERA 

77 MARCELO MARTINS BEZERRA LISTA DE ESPERA 

107 MARCIA SILVA LISTA DE ESPERA 

145 IRANI CARDOSO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 



	

5	
	

21	

152 SALVADOR  GOMES DOS SANTOS  LISTA DE ESPERA 

161 PAULO HENRIQUE AREIAS MENDES LISTA DE ESPERA 

167 JESSICA RIBEIRO ASSIS LISTA DE ESPERA 

175 ALINE JESUS DE MENEZES LISTA DE ESPERA 

179 PATRICIA SOLINO DE CARVALHO INACIO LISTA DE ESPERA 

211 PATRICIA KATHLEEN  PERREIRA BENTO LISTA DE ESPERA 

242 HELENA FELIX DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

253 AURÉLIO MATOS ANDRADE LISTA DE ESPERA 

309 KAMILA ALVES BARBOSA LISTA DE ESPERA 

326 ROSIMEIRE SANTANA ORNELAS LISTA DE ESPERA 

349 MARILIA GABRIELA SILVA LIMA LISTA DE ESPERA 

400 ADRIANO MOREIRA ROZA LISTA DE ESPERA 

413 JACIMARIA FERREIRA SANTOS LISTA DE ESPERA 

434 ROSENEIDE DOS PASSOS BRAGA LISTA DE ESPERA 

477 REJANE PEREIRA DA SILVA RABELO LISTA DE ESPERA 

490 LARISSA MELO ALVES LISTA DE ESPERA 

541 ANGELO GABRIEL SANTOS CAVALCANTE LISTA DE ESPERA 

544 FERNANDA KAREN MORAES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

545 PAULO RICARDO ANDRADE VASCONCELOS LISTA DE ESPERA 

569 ALINE CRISTINE DE OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

571 WALDICEIA DE MORAES TEIXEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

599 GLEICE KELY DE JESUS GOMES LISTA DE ESPERA 

609 ANDRESSA CARDOSO VIANA LISTA DE ESPERA 

651 BRUNA VIEIRA FREITAS LISTA DE ESPERA 

670 JOHNATAN ARAUJO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

681 WAGNER ROBERTO GONCALVES LISTA DE ESPERA 

718 LILIANE CLAUDIA COTRINHA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

723 PATRICIAJANNUZZI ROCHA LISTA DE ESPERA 

751 GABRIELLE ALVES COSTA LISTA DE ESPERA 

772 CAIO GUILHERME PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

813 THAIS DE CARVALHO ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA 

831 RAFAELA BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

840 MARLENE SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

864 DANIEL EUGENIO ARAUJO TEIXEIRA CORTE LISTA DE ESPERA 

922 ANA CAROLINA VERAS CARDOSO LISTA DE ESPERA 

933 ELAINE APARECIDA MOTTA E OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

935 ANA CLAUDIA MARIA DE SOUZA  LISTA DE ESPERA 

962 INGRID LAILA SANTANA ORNELAS LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - TURMA II: TER e QUI 10H00 às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
NÃO HOUVE MANISFESTAÇÃO DE INTERESSE NESTE TIPO DE VAGA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) - TURMA II: TER e QUI 10H00 às 12H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

12 ROMULO MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 



	

6	
	

21	

13 SARAH SILVA MARQUES LISTA DE ESPERA 

14 WANESSA FREITAS DOS SANTOS  LISTA DE ESPERA 

15 MARCIA ELINE DE SOUZA CRUZ LISTA DE ESPERA 

16 DANIELE FELIX DA COSTA LISTA DE ESPERA 

21 LUIZ CARLOS LIMA BRANDAO LISTA DE ESPERA 

31 MILENA SOUZA REIS LISTA DE ESPERA 

33 FLORISBELA PEREIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA 

34 LAYNE DE MORAIS FERREIRA LISTA DE ESPERA 

35 PATRICIA FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

36 RENATA RODRIGUES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

39 DAYANA DE FREITAS SILVA  LISTA DE ESPERA 

47 KATIA LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

59 PATRÍCIA LUCENA GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

61 PALLOMA GLAIENE DE MACEDO VALE LISTA DE ESPERA 

63 JÉSSICA RODRIGUES PEREIRA LISTA DE ESPERA 

68 GABRIELLY KRISTIAN DE SOUSA E SILVA  LISTA DE ESPERA 

69 EDNA MARIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARTOS E INDÍGENAS (PPI) - TURMA II: TER e QUI 10H00 às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
7 EDILSON AVELINO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 JOZIVALDO SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

9 FELLIPE ROCHA MARCELINO LISTA DE ESPERA 

10 ANNA MARIA MARQUES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

11 ANTONIO ALVES DE SOUZA NETO LISTA DE ESPERA 

12 GABRIELA LISBOA COELHO LISTA DE ESPERA 

20 LUCAS MATHEUS DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA 

 
INGLÊS BÁSICO - TURMA I 

AMPLA CONCORRÊNCIA – TURMA I: TER 09H às 12H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

16 GUILHERME RODRIGUES PORTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

55 ROBERTO FREDERICO DE ALMEIDA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

173 THAYNARA  OLIVEIRA RIBEIRO  CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

186 KAREN FRANCO PAIVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

204 JERUSA BARBOSA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

245 GENILCE MORAIS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

254 VICTORIA LORRANA SALES CARVALHO LISTA DE ESPERA 

285 LEIDIANE OLIVEIRA DE FARIAS LISTA DE ESPERA 

297 HAILLA DALETH MELO RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

299 CLODOALDO DA SILVA CASTRO LISTA DE ESPERA 

310 JOSIANE RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

321 LUCIMAR MAIA REZENDE LISTA DE ESPERA 

356 FLAVIA COHEN ARAUJO LISTA DE ESPERA 

359 FLAVIA DIAS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

367 AURINEIDE MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS LISTA DE ESPERA 

381 LUCAS COSTA GOMES LISTA DE ESPERA 



	

7	
	

21	

434 KLEBER DIAS LIMA LISTA DE ESPERA 

435 MARIA GILMARA DO VALE LISTA DE ESPERA 

441 ADILMA CORCINO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

450 NEUASTRON  FERNANDO DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

512 MARCELLA LUIZA SATTAMINI LISTA DE ESPERA 

553 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS LOPES LISTA DE ESPERA 

650 ANA PAULA SOUZA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

654 MATHEUS ALVES MACHADO LISTA DE ESPERA 

668 SANDRA COSTA ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA 

682 THAIS REGINA FARRAPO MOREIRA LISTA DE ESPERA 

695 DANIELY SOARES GOMES LISTA DE ESPERA 

701 LORRANY SOUZA LISTA DE ESPERA 

705 DEISIANE FERNANDES DE MARIA LISTA DE ESPERA 

729 RENATO SILVA NAZÁRIO LISTA DE ESPERA 

756 PAULO AUGUSTO CAIXETA BORGES LISTA DE ESPERA 

757 IVANILDES  DE SOUSA SANTANA  LISTA DE ESPERA 

771 MARIZANIA BATISTA DE SOUZA ANDRADE LISTA DE ESPERA 

804 JESSICA SANTANA DOS SANTOS CARNEIRO LISTA DE ESPERA 

836 LETICIA FERNANDES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

872 FERNANDA DE CARVALHO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

911 JOANA FERREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

914 FABIANE ANDRESSA DE MEDEIROS AMORIM LISTA DE ESPERA 

949 MAGDA ALVES PEDROSO LISTA DE ESPERA 

1003 LIDIA HELENA NAGI PASSAMANI LISTA DE ESPERA 

1005 MARCELO CUTRIM DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

1113 GILBERTO NEVES LISTA DE ESPERA 

1168 DAPHNE SARAH GOMES JACOB  LISTA DE ESPERA 

1201 MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO SOUZA LISTA DE ESPERA 

1206 NELCY MARTINS MIR LISTA DE ESPERA 

1210 RAPHAEL BRITO SOUZA LISTA DE ESPERA 

1300 GISELEN GUIMARAES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

1315 THAMIRES GABRIELA JESUINO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1407 JENEFFER DE SOUZA CARDOSO LISTA DE ESPERA 

1420 UDILENI DOS SANTOS MACHADO LISTA DE ESPERA 

1460 KELEN MENDES LISTA DE ESPERA 

1619 DIEGO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1654 LUCIVANIA MACEDO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

1663 ÂNGELA MARIA LOPES DA COSTA LIMA LISTA DE ESPERA 

1686 ELZA DA SILVA BARROS LISTA DE ESPERA 

1698 WENDER MEIRA DE ALCANTARA LISTA DE ESPERA 

1717 MONALISA GUEDES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1750 GABRIELA DE SOUZA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

1770 GRACYEVA MARTINS COSTA LISTA DE ESPERA 

1778 DAYANE CRISTINA TOSATTI LISTA DE ESPERA 

1789 ELIANE  DE PAIVA RESENDE IBITIRUNA  LISTA DE ESPERA 

1837 MAYRA NAYSA DE ALMEIDA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

1878 NAIRLA BENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA 



	

8	
	

21	

1890 PRYSCYLLA BONIFACIO BITENCOURT LISTA DE ESPERA 

1895 JOAO BRANDAO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1916 LARISSA GABRYELY BISPO RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1925 NAIRA MORAIS BRITO LISTA DE ESPERA 

1964 GABRIEL JOSE SERRA SOUSA LISTA DE ESPERA 

1973 JOYCE CRISTINA FERNANDES BEZERRA LISTA DE ESPERA 

1976 BRUNA GABRIELLE DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

1997 DELCIQUE ALEXANDRE DA SILVA SOBRINHO LISTA DE ESPERA 

2030 SABRINA SOUZA LISTA DE ESPERA 

2091 LUCIENE COSTA SILVA LISTA DE ESPERA 

2100 LUDMILLA  XAVIER DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

2142 ADI CARLENE DA SILVA FRANKLIN LISTA DE ESPERA 

2229 ALEXANDRA DIAS MENDES  LISTA DE ESPERA 

2271 MARIA  AUXILIADORA BARRETO DE MATOS LISTA DE ESPERA 

2296 MARCOS LOPES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

2298 ISHA MORAES DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

2302 LARISSA ALVES DUARTE LISTA DE ESPERA 

2306 CAMILLA DE SOUZA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

2446 FERNANDA SANTOS CARVALHO LISTA DE ESPERA 

2456 DARICE DA SILVA MARTINS LISTA DE ESPERA 

2477 FILLIPE DOS SANTOS ALVES LISTA DE ESPERA 

2483 NATHILA LUANE ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

2492 MARIA EDIMARA DO VALE LISTA DE ESPERA 

2541 CASSIA CRISTINA ARAUJO COSTA LISTA DE ESPERA 

2620 VALMIRA DUQUE DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

2623 EDJANDRO BATISTA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

2639 MARCOS GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

2680 IRINEIA FERNANDES DE ALMEIDA SOUZA LISTA DE ESPERA 

2681 JANÀRIA MIRANDA LISTA DE ESPERA 

2704 FRANCIANE  ALMEIDA DOS SANTOS  LISTA DE ESPERA 

2798 TALITA TOMAZ DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

2805 TANIA CAMARGO BARCELLOS LISTA DE ESPERA 

2883 LUCAS HOEFLING GRONOVICZ LISTA DE ESPERA 

2902 GILIANE MARINHO GARCIA MOURA LISTA DE ESPERA 

3013 ALINE CAMPELO CARDOZO LISTA DE ESPERA 

3154 GESSIANE DUARTE DA COSTA LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - TURMA I: TER 09H às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
3 ALINE DE OLIVEIRA CABRAL LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL 

INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF) - TURMA I: TER 09H às 12H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

11 FRANCELMA BORGES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

14 MARIA DE FATIMA  DE OLIVEIRA BRAZ LISTA DE ESPERA 

15 DANUZA MOREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 



	

9	
	

21	

17 DAIANY PAULINO AGUIAR LIMA LISTA DE ESPERA 

18 PAULO HENRIQUE DELFINO DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

22 PAMELA FERNANDA FRANCO IRINEU VIEIRA LISTA DE ESPERA 

27 MARGARIDA NUNES DA SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

29 EDUARDO MARTINS GERVÁSIO LISTA DE ESPERA 

31 AGLHAURIA MARIA CARVALHO DE MACEDO LISTA DE ESPERA 

33 NOELY RIBEIRO TORRES GOULART LISTA DE ESPERA 

35 LUSIANA INACIO LOPES LISTA DE ESPERA 

38 ALEXANDRE PEREIRA ALCOFORADO LISTA DE ESPERA 

39 JENNIE KETREN PEREIRA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

41 DAYZE PAULINO AGUIAR LIMA LISTA DE ESPERA 

42 VANDA MARIA DA CRUZ  LISTA DE ESPERA 

43 RAYANE DE MORAIS LOPES LISTA DE ESPERA 

44 MARIA DA PENHA  DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

49 RUTE MILIANA DA SILVA DE JESUS LISTA DE ESPERA 

51 IORHANA DANTAS DO NASCIMENTO  LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARTOS E INDÍGENAS (PPI) - TURMA I: TER 09H às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
7 ARGEL CLAUDIO ROCHA LISTA DE ESPERA 

8 AMANDA BEATRIZ DE SOUSA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

13 ARTUR ANTÔNIO DOS SANTOS ARAUJO LISTA DE ESPERA 

14 CARLOS KEVIN ROCHA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

18 ANDRE LUIZ LISTA DE ESPERA 

19 LEONARDO RIBEIRO DA SILVA GUIMARAES LISTA DE ESPERA 

20 FABIO GIL LOPES SILVA LISTA DE ESPERA 

24 MARA LÚCIA ALVES RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

27 ALINE BELINE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

28 WILSON FREITAS GUIMARAES S NETO LISTA DE ESPERA 

30 FABIANA RIBEIRO DE SOUZA  LISTA DE ESPERA 

33 TANIA LUCIA FRANKLIN DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

34 MICAELLE APOLINARIO BARBOZA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

35 ANTONIA PEREIRA SALGADO LISTA DE ESPERA 

40 GESSICA KAROLYNNE SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

42 CRISTINA ALVES RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

44 KEVEN FILLIPE RODRIGUES DA ROCHA LISTA DE ESPERA 

 
INGLÊS BÁSICO - TURMA II 

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) – TURMA II: SEX 09H às 12H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

75 BRUNNA KEVILIN VIEIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

137 ROBSON LIMA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

138 FATIMA VIEIRA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

214 LUISA EVANGELISTA LISTA DE ESPERA 

242 ANA CAROLINA OLIVEIRA DE FRANCA LISTA DE ESPERA 

247 JANAINA WURDEL LISTA DE ESPERA 

255 MARCUS VINICIUS CARDOSO DE MELO LISTA DE ESPERA 



	

10	
	

21	

278 MARIA DE LOURDES SALES NETA LISTA DE ESPERA 

320 ERENICE MENEZES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

329 THAIANE MIRANDA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

389 JOAO RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

416 VITÓRIA HOLANDA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

420 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

461 LEIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

488 MICHEL BRUNO VIEIRA DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

577 KELMARA GOMES FARIAS LISTA DE ESPERA 

580 LUDMILA KETLYN LIMA DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

594 SOLANGE DA SILVA COSTA LISTA DE ESPERA 

607 THALLITA KAROLINA PEREIRA DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

635 EMANUEL ALVES LISTA DE ESPERA 

639 GIULY VALADARES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

648 MÔNICA AMORIM LISTA DE ESPERA 

680 RAQUEL MARINS DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

732 RAÍSSA GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

757 JOANECY DE LIMA MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

758 ELISA MARIA RIPARDO MESQUITA LISTA DE ESPERA 

788 JOYCIANA MARQUES DE BRITO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

798 RAFAELA COELHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

808 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

812 ELIANE MENEZES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

869 KATHERINE MILAGROS RENTERIA CASTRO LISTA DE ESPERA 

910 CLAUDIO BEZERRA TAVARES LISTA DE ESPERA 

917 BRUNO SANTOS DE ABREU LISTA DE ESPERA 

949 LARISSA SILVEIRA DANTAS LISTA DE ESPERA 

983 YASMIN MARQUES BARROS LISTA DE ESPERA 

989 ALESSANDRA GONÇALVES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

991 ELISDOUGLAS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1050 SAMARA CRISTINA NOBRE FREIRE LISTA DE ESPERA 

1061 EZEQUIEL ALVES DE JESUS LISTA DE ESPERA 

1077 CECÍLIA JESUS DE MENEZES LISTA DE ESPERA 

1112 GABRIELA CRISTINA BAPTISTA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1144 RAFAEL BARBOSA DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

1150 TALITA GONÇALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1157 JESSICA REGINA CERQUEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1233 PEDRO HENRIQUE DELFINO DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

1234 WALKIRIA SANTOS DO AMARAL LISTA DE ESPERA 

1254 JENIFFER CRISTINE SILVA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

1263 ANA CAROLINE LOIOLA DE OLIVEIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

1265 MATHEUS DA COSTA SILVA MONTEIRO LISTA DE ESPERA 

1266 IEDA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1350 ANTONIA RAIMUNDA APOLINARIO BARBOZA LISTA DE ESPERA 

1448 JULIO CESAR SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1538 KESIA KATHLEEN BRIDA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

1600 JOYCE MORATO DE SOUSA MAIA LISTA DE ESPERA 



	

11	
	

21	

1604 ALINE ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

1675 ANDRE LUIS PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1682 ELAINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

1747 WOLMER NUNES DE SOUZA LIMA LISTA DE ESPERA 

1759 NATÁLIA FONSECA LISTA DE ESPERA 

1761 IRACY CURSINO BARBOSA LISTA DE ESPERA 

1763 DENISE DE SOUZA COSTA LISTA DE ESPERA 

1802 DANIELA NOGUEIRA LISTA DE ESPERA 

1851 VALDENISA FERREIRA COSTA LISTA DE ESPERA 

1853 MARCILENE DO SOCORRO MARQUES CALDAS LISTA DE ESPERA 

1892 OSMAR RODRIGUES JUNIOR LISTA DE ESPERA 

1902 REBECA CRISTINA BAPTISTA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1934 NILEIDE CALDEIRA DA CRUZ LISTA DE ESPERA 

1950 JOANA DARC DE OLIVEIRA SEGUNDA LISTA DE ESPERA 

1981 MATEUS JOSE MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

2059 ELISANGELA SILVA DIAS  LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - TURMA II: SEX 09H às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
NÃO HOUVE MANISFESTAÇÃO DE INTERESSE NESTE TIPO DE VAGA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) - TURMA II: SEX 09H às 12H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

11 HELEN CRISTINA PEREIRA DURAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 SUZANA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 REBECA PEREIRA CARDOSO LISTA DE ESPERA 

14 RICARDO ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

15 AGNALDO DIAS DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

20 FABIO VAGNER GUERINO LISTA DE ESPERA 

21 JOSE FRANCISCO DIAS LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARTOS E INDÍGENAS (PPI) - TURMA II: SEX 09H às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
7 NORMA ALVES SILVINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 JAIRO COSTA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

9 SIMONE BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

10 RONAN DOS SANTOS BARBOSA LISTA DE ESPERA 

14 MARCELO DOS SANTOS PACHECO LISTA DE ESPERA 

16 THAÍS MORAES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

19 CRISTIANE SOUZA CAVALCANTE LISTA DE ESPERA 

24 LAYZA STEFANNY  ADRIANO DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

25 ELIETE PAIM ALENCAR LISTA DE ESPERA 

26 MAYLA ALVES ANDRADE DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

 
 
 



	

12	
	

21	

LIBRAS BÁSICO - TURMA I 
AMPLA CONCORRÊNCIA – TURMA I: QUARTA 09H às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
29 KARLA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

34 CLEMILDA ALMEIDA FURTADO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

59 MARIANA FERREIRA DA SILVA BAHIA  CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

68 ANA BEATRIZ SOUSA DE PAULA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

75 CARMEN FERREIRA VIEIRA MARQUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

82 ANA LUIZA AMORIM ARANTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

90 WAGILA FEITOZA BEZERRA LISTA DE ESPERA 

101 EVELYN FERREIRA LINS LISTA DE ESPERA 

106 JOSELIA ROSA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

174 VERONICA  BEZERRA LOPES COELHO  LISTA DE ESPERA 

188 JOVILDE BENELLI LISTA DE ESPERA 

198 PAULO CHAVES  LISTA DE ESPERA 

223 BRUNA MIKAELLE VIEIRA LISTA DE ESPERA 

227 ELZIETE DE FATIMA CAMACHO LISTA DE ESPERA 

277 ALBERT RUSSEL MACHADO LISTA DE ESPERA 

298 ANA MARIA GOMES DE OLIVEIRA MACHADO LISTA DE ESPERA 

306 GABRIELA CRISTINA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

324 ANDREA ARAUJO CHAVES MARTINS LISTA DE ESPERA 

347 LEA DE SOUZA SACERDOTE LISTA DE ESPERA 

356 JENIFFER KÉSSIA RIBEIRO DE ASSIS LISTA DE ESPERA 

360 LEONARDO YUNDI AIKAWA LISTA DE ESPERA 

415 IZABELLE MARA MATHIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

433 CRISTINA DUARTE SILVA LISTA DE ESPERA 

478 ELMA DE OLIVEIRA BRITO  LISTA DE ESPERA 

524 TATIANE CARVALHO ASSUNCAO LISTA DE ESPERA 

534 MIRNIA MAYARA ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

552 JENIFFER LUSTOZA DE BRITO LISTA DE ESPERA 

581 JONATHAN DAVID DIAS ROCHA LISTA DE ESPERA 

592 ANNA FLÁVIA NUNES  RAMOS LISTA DE ESPERA 

703 LYDIANE DA SILVA DIAS LISTA DE ESPERA 

718 DENNY SILVA DE ARAUJO  LISTA DE ESPERA 

732 GABRIELA BARBOSA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

748 VANESSA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

763 GABRIELA RODRIGUES CARVALHO LISTA DE ESPERA 

810 REJANE SILVA DOS SANTOS BELTRAO LISTA DE ESPERA 

819 TAINAH FERNANDA  DOS SANTOS CARVALHO LISTA DE ESPERA 

856 LAIS OTILIA DOS SANTOS VERAS LISTA DE ESPERA 

882 LOURENA BOTTENTUIT CARDOSO PENHA LISTA DE ESPERA 

956 JADE RODRIGUES LIMA PETERSEN LISTA DE ESPERA 

979 MARIA CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

987 MILANIA DIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

988 ELINE ATHAYDE ANDRADE LISTA DE ESPERA 

998 CAROLINE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1001 TIAGO ZENERO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 



	

13	
	

21	

1008 JULIANA  MORENO COSTA  LISTA DE ESPERA 

1044 LUIZ JORGE MIR FILHO LISTA DE ESPERA 

1055 CRISTINA ARAUJO LISBOA ESPAGNOLI LISTA DE ESPERA 

1059 CINTIA RODRIGUES DOS REIS LISTA DE ESPERA 

1109 VANESSA DO NASCIMENTO MORAIS  LISTA DE ESPERA 

1112 NILZA DA SILVA COSTA LISTA DE ESPERA 

1139 BENONI FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

1151 ANA CLAUDIA BEZERRA DE MELO FILTER LISTA DE ESPERA 

1154 PRISCILA ALMEIDA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

1205 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA LISTA DE ESPERA 

1233 MARIA LÚCIA GOMES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

1248 OSVALDO FREITAS DA SILVA FILHO LISTA DE ESPERA 

1266 ELISANGELA SILVEIRA MILITÃO DE SOUZA  LISTA DE ESPERA 

1271 TAYANE KAROLINE RODRIGUES RAMOS LISTA DE ESPERA 

1288 CECÍLIA DE SALES BATISTA LISTA DE ESPERA 

1311 CARLA GARCIA ANDRADE LISTA DE ESPERA 

1313 RAIANNE VIEIRA DOS REIS LISTA DE ESPERA 

1319 MARIA DE FÁTIMA ELEUTÉRIO LISTA DE ESPERA 

1322 MARCELO  RODRIGUES DA ROCHA  LISTA DE ESPERA 

1336 LIGIA VERÔNICA DA SILVA SOUZA  LISTA DE ESPERA 

1362 IOLANDA GALVEAS FONSECA DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

1374 KELEN FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1396 AIRRANI DE SOUZA ANDRADE LISTA DE ESPERA 

1398 MARIA MARLENE DE OLIVEIRA NUNES LISTA DE ESPERA 

1406 MARYA FERNANDA RODRIGUES SILVA  LISTA DE ESPERA 

1427 LIDIANE BARBOSA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1494 PATRICIA OLIVEIRA POPIN LISTA DE ESPERA 

1499 SANDRA SUELI XAVIER LISTA DE ESPERA 

1514 ANA RESENDE IBITURUNA LISTA DE ESPERA 

1541 RENATA CANTANHÊDE SOUSA GOMES LISTA DE ESPERA 

1587 AMÉRICA CÂNDIDO CISNEIROS DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

1588 REBECCA BRANT LISTA DE ESPERA 

1617 INGRID RAMOS PASSOS LISTA DE ESPERA 

1636 ANDRÉIA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

1668 ADRIANA CHRISTINNE FONTES SANTIAGO ASSUNCAO LISTA DE ESPERA 

1669 KELLY CRISTINA DOS REIS  LISTA DE ESPERA 

1686 KÉSIA COSTA LISTA DE ESPERA 

1703 ELAINE ELAINE APARECIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1719 CLARISSA ESTEFANIA DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA 

1720 MARISTELA EVANGELISTA MATOS CRUZ LISTA DE ESPERA 

1726 LAIS BARRETO BATALHA LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - TURMA I: QUARTA 09H às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
3 DJINNE DA SILVA REAGAN LISTA DE ESPERA 

5 VERÔNICA PEREIRA DOS SANTOS GOMES LISTA DE ESPERA 

6 FRANCELINE DA SILVA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 



	

14	
	

21	

7 LUCAS RADAQUIAN DA SILVA LISTA DE ESPERA 

9 ANA MARTHA LIMA DE MENESES LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL 

INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF) - TURMA I: QUARTA 09H às 12H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

11 GLORIA MARIA DOS SANTOS MENESES LISTA DE ESPERA 

12 VERONICA DA SILVA LIMA LISTA DE ESPERA 

13 LILIANE MORAES SILVA COUTO LISTA DE ESPERA 

14 ESTER SOUSA MATOS LISTA DE ESPERA 

17 BÁRBARA CRISTINA SOARES MARINHO LISTA DE ESPERA 

21 BIANKA OIVEIRA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

23 JAQUELINE  COUGO ROSTAND LISTA DE ESPERA 

26 TAYLON  BEZERRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

27 RENAN SANTOS DE ABREU LISTA DE ESPERA 

28 BRUNA BIANKA ARAUJO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

32 NARA AMANDA LAISMANN LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARTOS E INDÍGENAS (PPI) - TURMA I: QUARTA 09H às 12H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
8 AMANDA DE JESUS ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 MARIA SOUZA LISTA DE ESPERA 

12 MARIANE BEZERRA DE SANTANA LISTA DE ESPERA 

14 DELCILENE SOEIRO BRUM LISTA DE ESPERA 

17 IVONI APARECIDA MARTINS DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

 
LIBRAS BÁSICO - TURMA II 

AMPLA CONCORRÊNCIA – TURMA I: QUARTA 19H às 22H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

17 ROSMARA SOUZA NORONHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 EDUARDA RODRIGUES RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 TAÍS PEREIRA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

22 WÉLIDA QUIRINO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

26 ANA CLEIA PINHEIRO LEAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

65 MILENA ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

67 SABRINA GABRIELE CAMPOS DIAS LISTA DE ESPERA 

70 ADRIKELI SANTOS LISTA DE ESPERA 

92 ALINE DE SOUZA TAVERA LISTA DE ESPERA 

95 RENATA PATRICIA MULLER MARQUES LISTA DE ESPERA 

96 JANAINA NOGUEIRA LISTA DE ESPERA 

111 PATRICK FELIX DA SILVA LISTA DE ESPERA 

116 LEIDE FRANCISCA SANTOS. LISTA DE ESPERA 

146 CLARA LIMA ALONSO LISTA DE ESPERA 

182 JANNINI BARROS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

187 ALICE GOMES MORENO LISTA DE ESPERA 

199 JACILENE ELANE OLIVEIRA CLASTES LISTA DE ESPERA 

207 THAÍSA AMÉLIA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 



	

15	
	

21	

254 ROSILANE MEDEIROS BRUN LISTA DE ESPERA 

255 IONEIDE PEREIRA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

288 SARAH DE SOUZA PAVARIN OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

291 ROSE SAMYRA GUEDES ZAHN LISTA DE ESPERA 

297 ANDREIA DO NASCIMENTO ARAUJO LISTA DE ESPERA 

300 STEPHANY LAURENTINO CARVALHO LISTA DE ESPERA 

330 KATIA APARECIDA LIMA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

342 MATHEUS SANTOS BARONI LISTA DE ESPERA 

354 JULIANA MORAIS LIMA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

367 ANDREIA MARIA DE MORAIS ROLIM LISTA DE ESPERA 

482 AURICEANE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

487 ANNA FLÁVIA ARAÚJO RIBEIRO SANT ANNA LISTA DE ESPERA 

522 AMANDA DOS SANTOS RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

532 LARISSA THAINA ALVES MACHADO COELHO LISTA DE ESPERA 

577 ÂNGELA RODRIGUES NOGUEIRA LISTA DE ESPERA 

620 LUAN LUAN PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

623 DENISE DOS SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

663 GUARACY BUENO VIEIRA LISTA DE ESPERA 

669 ALESSANDRA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

676 TAYNA CESAR JUSTINO DE MELLO LISTA DE ESPERA 

679 EDNA RAIMUNDA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

782 DIEGO AGOSTINHO CALIXTO LISTA DE ESPERA 

812 GREICE SANTOS ROCHA LISTA DE ESPERA 

827 ANA LUCIA UGLAR LISTA DE ESPERA 

858 JULIA TURNES DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

869 ANGELA ROSA CORREA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

870 ALINE GONCALVES PERES LISTA DE ESPERA 

969 MARIA HELENA TEIXEIRA GUIMARAES LISTA DE ESPERA 

970 KENIA TISSIANE DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

1000 SIMONE DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

1026 FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA  LISTA DE ESPERA 

1067 NATALIA  DE OLIVEIRA NUNES LISTA DE ESPERA 

1069 MARILENE DE ALMEIDA VIEIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

1071 LILIANE MAZZARO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

1119 ANA MARIA GOLLO LISTA DE ESPERA 

1154 CAMILA GOMES BARBOZA LISTA DE ESPERA 

1225 SIMARA RITALINE ALVES LISTA DE ESPERA 

1281 EDUARDA BASTOS DE ANDRADE LISTA DE ESPERA 

1307 HIGOR DA SILVA MENEZES LISTA DE ESPERA 

1320 NATHALIA TEIXEIRA GUIMARAES LISTA DE ESPERA 

1384 ANTONIO FRANCISCO SARAIVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

1400 LILYAN GUTIERREZ LISTA DE ESPERA 

1447 JACIARA SOUSA FARIAS LISTA DE ESPERA 

1455 IARA CARLA DE ATAIDES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

1457 LUCAS CLAVER GOMES FREIRE LISTA DE ESPERA 

1484 TAYANE SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA 

1490 DANIELA JUNQUEIRA CARVALHO LISTA DE ESPERA 



	

16	
	

21	

1493 FERNANDO CHAVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

1495 JAQUELINE PEREIRA SILVA CASTRO LISTA DE ESPERA 

1497 JOÃO VITOR RODRIGUES DA CRUZ ROZENDO LISTA DE ESPERA 

1524 MAX PARSIFAL ARAUJO MATOS DO NASCIMENTO SILVA LISTA DE ESPERA 

1545 DILMA LIMA VALLU LISTA DE ESPERA 

1584 VANDERLENE NOGUEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

1621 ISAQUE ALVES JUSTINO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

1623 TAYNE RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

1708 DAUREA BENIGNA JESUS DE MENEZES LISTA DE ESPERA 

1728 VALERIA CORREA LISTA DE ESPERA 

1732 RAQUEL PEREIRA DA COSTA  LISTA DE ESPERA 

1778 CAROLINE DE SOUZA COSTA  LISTA DE ESPERA 

1795 JOCEANNA CRISTINA CARVALHO LISTA DE ESPERA 

1803 NEIDE AVELINO DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

1838 MARCIO DIAS DA LUZ  LISTA DE ESPERA 

1872 JULIVAN MARTINS DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

1891 JAMINE  DE SOUSA MELO  LISTA DE ESPERA 

1895 MIREILA GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS  LISTA DE ESPERA 

1944 HEROILDA VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

2002 ROMILSON DE JESUS ASSUNCAO FERREIRA LISTA DE ESPERA 

2064 DAIARA VIVIANE  LISTA DE ESPERA 

2086 LUIZA LEITE LIMA LISTA DE ESPERA 

2095 WILLIAM SANTIAGO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

2135 MARIA DO LIVRAMENTO SILVA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

2139 RENATO VALERIO FALCAO JUNIOR LISTA DE ESPERA 

2171 EUNICE MENEZES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

2274 AMANDA REIS SANTANA LISTA DE ESPERA 

2280 ELIZABETH POTI LISTA DE ESPERA 

2331 DARAH DUARTE LIMA LISTA DE ESPERA 

2336 ANA CLAUDIA BORGES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

2343 ALINE MARINHO GARCIA  LISTA DE ESPERA 

2376 EDUARDO ROHAN GOMES SOUZA LISTA DE ESPERA 

2417 MARCELO HENRIQUE BARBOSA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

2523 CLÁUDIO ALVES SANTIAGO LISTA DE ESPERA 

2558 ADRIANA SANTANA DE ANDRADE DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

2659 CILENE SANTOS LISTA DE ESPERA 

2691 VINICIUS NOVAES AREDE COSTA LISTA DE ESPERA 

2701 MARIANA MARÇAL LIMA LISTA DE ESPERA 

2724 ADRIANE DIAS DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

2733 RAIMUNDA FERREIRA NUNES LISTA DE ESPERA 

2743 MARCIA GONÇALVES PADILHA LISTA DE ESPERA 

2791 ELIEDENE MEIRELES SOEIRO LISTA DE ESPERA 

2863 CAMILA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) - TURMA I: QUARTA 19H às 22H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
4 CÁSSIA NOGUEIRA OLIVEIRA DE LARA LISTA DE ESPERA 



	

17	
	

21	

 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL 

INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF) - TURMA I: QUARTA 19H às 22H00 
COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

11 KATIA INACIO MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 CAROLINA ALBUQUERQUE DIAS LISTA DE ESPERA 

17 ALDA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

19 ALBERTO MAIA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

22 MARIO CHESINI AFONSO LISTA DE ESPERA 

23 RAFAELLA FERNANDES ALENCAR LISTA DE ESPERA 

24 JULIANA DE LIMA CAMPOS LISTA DE ESPERA 

29 SUELY RODRIGUES LOUREIRO LISTA DE ESPERA 

33 VICTOR HUGO VIEIRA QUEIROZ LISTA DE ESPERA 

34 ANASTACIA CUNHA DE ALMEIDA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

38 HELIUDE PASCOA LEAL LISTA DE ESPERA 

39 RAIONEIDE ALVES DE SOUSA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

40 ADERMIA APARECIDA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

43 FERNANDO ALVES DA COSTA LISTA DE ESPERA 

45 RAIONE ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

54 ELISETE MARIA LAZARO PEREIRA LISTA DE ESPERA 

55 SILVIA REGINA CARVALHO SILVA LISTA DE ESPERA 

 
RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARTOS E INDÍGENAS (PPI) - TURMA I: QUARTA 19H às 22H00 

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
7 MARIA DOS ANJOS PEREIRA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

9 SUELLEN VITORIA SOBRAL  LISTA DE ESPERA 

11 KALITA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

18 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA DE LIMA  LISTA DE ESPERA 

24 LUCINEIDE RABELO LISTA DE ESPERA 

25 MAICON SOUZA BRITO LISTA DE ESPERA 

35 GLEICE KELLI MONTEIRO DIS REIS LISTA DE ESPERA 

38 NATHALIA DE ALMEIDA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

39 ÁRLISSA ANDRESSA RODRIGUES DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

40 ANDRÉA RIBEIRO DOS SANTOS BARROS LISTA DE ESPERA 

 
 

 
Brasília-DF, 06 de fevereiro de 2019 

 
Philippe Tshimanga Kabutakapua 

Diretor-Geral - Campus Brasília 
Portaria nº 206, de 26/01/2016, D.O.U. nº 18, de 27/01/2016, Seção 2. 

 


